
  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

1 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

  
Oggetto: Avviso pubblico per la manifestazione di interesse finalizzata all’individuazione di 

Enti del Terzo Settore disponibili a partecipare a un tavolo di co-progettazione e alla 
successiva definizione e realizzazione di interventi socio-sanitari nell’ambito del PN 
Equità nella Salute 2021-2027 – Codice progetto IN.4K.2_02 – CUP J59I24001670006. 
Costituzione Commissione di valutazione. 

 

U.O.C. proponente: Controllo di Gestione 

sull'argomento in oggetto il Direttore dell’Area Programmazione e Controllo di Gestione, Dott. Marcello 

Bacca, sulla base dell'istruttoria espletata dal Collaboratore Amministrativo Prof.le Dott.ssa Domenica 

Navarra, che con la sottoscrizione della presente proposta viene confermata, relaziona quanto segue: 

 

PREMESSO CHE 
- con deliberazione 2729 del 18/12/2024 è stato indetto un “Avviso pubblico per la 

manifestazione di interesse finalizzata all’individuazione di Enti del Terzo Settore (ETS) 

disponibili a partecipare a un tavolo di co-progettazione e alla successiva definizione e 

realizzazione di interventi socio-sanitari nell’ambito del PN Equità nella Salute 2021-2027 – 

Codice progetto IN.4K.2_02 – CUP J59I24001670006”; 

- l’Avviso è stato pubblicato in pari data sul portale web dell’Asl Brindisi, con scadenza del 

termine di presentazione delle domande fissato per il ventesimo giorno successivo a quello 

della data di pubblicazione dell’Avviso sul portale web dell’Asl Brindisi; 

PRESO ATTO 
- che con Deliberazione n. 468 del 20.02.2025 il Dott. Eugenio Mazzotta è stato individuato quale 

componente dell’Equipe multidisciplinare per le attività progettuali; 

- delle manifestazioni di interesse pervenute a mezzo pec a seguito del suddetto Avviso, 

- della nota prot. N. 4014 del 14/01/2025 con cui il Rup della procedura di individuazione degli 

ETS richiede l’istituzione di una Commissione competente per la valutazione delle istanze 

presentate dagli Operatori economici partecipanti alla Manifestazione di Interesse indetta; 

- dell’annotazione del 21/01/2025 in calce alla predetta nota, con la quale il Direttore 

Generale e il Direttore Sanitario Aziendale hanno approvato la richiesta e disposto 

l’istituzione di una Commissione di Valutazione delle istanze ricevute dagli Enti del Terzo 

Settore partecipanti alla manifestazione di interesse, indicando quali componenti: 

 

1. Dott. Andrea Chiari, 

2. Dott.ssa Annamaria Gioia, 

3. Dott.ssa Maria Verna; 

 

RAVVISATA LA NECESSITA’ di procedere alla nomina della Commissione di valutazione delle istanze 
presentate dagli Operatori economici partecipanti alla procedura di cui al punto precedente; 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

2 

 

TANTO PREMESSO si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in 
oggetto, di cui ognuno dei sottoscrittori, nell’ambito del proprio ruolo e per quanto di rispettiva 
competenza: 

­ attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa 
comunitaria, nazionale e regionale e che il provvedimento proposto è conforme alle 
risultanze d’ufficio; 

­ dichiara di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi 
dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e 
successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare l’imparziale esercizio delle 
funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità ai sensi 
dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 
 

   
Collaboratore Amministrativo 
Prof.le 
 

Dott.ssa Domenica Navarra 
 

 
 

Direttore dell’U.O.C. Controllo 
di Gestione 

Dott. Marcello Bacca  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Maurizio De Nuccio, nominato con deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1237 del 
10/08/2023, coadiuvato dal Direttore Amministrativo Avv. Loredana Carulli e dal Direttore Sanitario 
Dott. Vincenzo Gigantelli; 

ESAMINATA e fatta propria la relazione istruttoria e la proposta del Direttore dell’U.O.C. Controllo 
di Gestione   

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di 
rispettiva competenza; 

DELIBERA 

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti: 

▪ di nominare i seguenti componenti della Commissione di valutazione delle istanze ricevute 

a seguito della pubblicazione dell’“Avviso pubblico per la manifestazione di interesse 

finalizzata all’individuazione di enti del terzo settore disponibili a partecipare a un tavolo di 

co-progettazione e alla successiva definizione e realizzazione di interventi socio-sanitari 

nell’ambito del PN Equità nella Salute 2021-2027”:  

 

▪ Dott. Andrea Chiari – PRESIDENTE, 

▪ Dott.ssa Annamaria Gioia – COMPONENTE, 

▪ Dott.ssa Maria Verna - COMPONENTE, 

▪ Dott. Eugenio Mazzotta – SEGRETARIO VERBALIZZANTE; 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

3 

 

1. di conferire immediata esecutività stante l’urgenza di provvedere in merito; 

2. di dare mandato al Referente Amministrativo dei progetti PNES-INMP di trasmettere il presente 
atto deliberativo all'INPM, quale organismo intermedio PNES, al Dirigente Responsabile  UOSD 
Struttura Informazione e Comunicazione Istituzionale, al Direttore Area Gestione del Personale, 
al Direttore Area Gestione del Patrimonio, al Direttore Area Gestione Risorse Economico-
Finanziarie, al Direttore Area Socio-Sanitaria, ai Direttori dei Distretti SS.SS. e, per il loro tramite, 
ai Dirigenti Responsabili delle UOS distrettuali.  

 

Il Direttore Amministrativo (Avv. Loredana Carulli)  
 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 
   
Il Direttore Sanitario (Dott. Vincenzo Gigantelli)  
 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 
   
Il Direttore Generale (Dott. Maurizio De Nuccio)  
 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 

Con la sottoscrizione della presente deliberazione i Direttori dichiarano di non versare in alcuna 
situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, 
degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da 
pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna 
situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 


		2025-06-05T10:13:33+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	Sottoscritto da Domenica Navarra


		2025-06-05T13:21:34+0200
	MARCELLO BACCA
	Firma


		2025-06-05T13:36:33+0200
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2025-06-05T16:24:43+0200
	VINCENZO GIGANTELLI
	Firma del Direttore Sanitario


		2025-06-06T09:50:57+0200
	MAURIZIO DE NUCCIO
	Firma del Direttore Generale


		2025-06-06T09:51:19+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0001441 del 06/06/2025 - Proposta n. 0001587 Rev01 0001575 del 04/06/2025




